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1 MAJA - DZIEŃ WALKI O PRAWA LUDZI PRACY 
 

 
 

Bydgoszcz: 9.00 – przed Pomnikiem Wolności rozpocz-

nie się wiec, przedstawiciele RW OPZZ, stowarzyszeń i 

partii lewicowych złożą kwiaty. 

Inowrocław: 15.00 rozpocznie się wiec przy pomniku 

Obrońców Miasta Inowrocławia u zbiegu ulic Narutowicza i 

Sienkiewicza 

Kielce: 8.45 – rozpocznie się przemarsz ulicami miasta z 

Kieleckiego Centrum Kultury do Parku im. S. Staszica. 

Konin: 9.45 – rozpoczęcie wiecu przed hotelem „Konin”, 

następnie przemarsz ulicami miasta. 

Koszalin: 11.00 – delegacja Rady OPZZ Koszalin - Sław-

no złoży wiązankę kwiatów pod pomnikiem „Byliśmy, 

Jesteśmy, Będziemy” przy Ratuszu Miejskim. 

Kraków: 9.00 – Rada OPZZ Województwa Małopolskiego 

w porozumieniu z SLD organizuje zgromadzenie na Al. 

Daszyńskiego pod pomnikiem Czynu Rewolucyjnego. 

Lubin: 15.00 – Związek Zawodowy Pracowników Przemy-

słu Miedziowego organizuje wiec przed pomnikiem prof. 

J. Wyżykowskiego. Przedstawiciele ZZPPM oraz rad po-

wiatowych OPZZ Legnicy i Lubina złożą kwiaty. 

Łódź: 8.30 – w Pasażu Schillera rozpocznie wiec poświę-
cony bezrobociu, połączonym z happeningiem dotyczącym 

masowej likwidacji szkół. Następnie jak zwykle odbędzie 

się przemarsz ul. Piotrkowską, aż do Pl. Wolności. Po dro-

dze w miejscach pamięci zostaną złożone wiązanki. 

Opole: 9.00 – na Pl. Wolności przed Pomnikiem Bojowni-

ków o Polskość Śląska Opolskiego odbędzie się wiec z 

udziałem zakładowych organizacji i działaczy oraz człon-

ków kierownictwa SLD m. Opola. Podczas wiecu wystąpi 

przewodniczący RW OPZZ. Następnie delegacje uczestni-

ków złożą kwiaty pod pomnikiem. 

Ostrołęka: 9.30 – zbiórka związkowców pod siedzibą 
OPZZ w Ostrołęce. Następnie przemarsz pod pomnik Po-

wstańców Ostrołęki i złożenie kwiatów. Po oficjalnej cere-

monii, związkowe spotkanie w siedzibie OPZZ. 

Ostrowiec Świętokrzyski: 15.00 – na Rynku rozpocznie 

się wiec. 

Płock: Obchody organizuje OPZZ i partie lewicowe. 

10.00 – spotkanie uczestników na Rynku Starego Miasta, 

następnie po krótkich przemówieniach, pochód do Grobu 

Nieznanego Żołnierza – złożenie kwiatów – i dalej do po-

mnika Władysława Broniewskiego – kończące przemówie-

nia i złożenie kwiatów. Po pochodzie przewidziany jest 

tradycyjny piknik w miejskim ogródku. 

Poznań: 15.00 – MK NSZZ Pracowników H. Cegielski 

Poznań S.A. „Metalowcy” przed budynkiem Dyrekcji HCP 

organizuje manifestację pod hasłami obrony miejsc pracy, 

terminowych wypłat pensji dla pracowników oraz godnego 

życia. 
Do udziału w manifestacji zostali zaproszeni pracownicy 

zakładów pracy zrzeszonych w strukturach OPZZ oraz 

przedstawiciele Federacji ZZ „Metalowcy”. Ponadto zapro-

szono do udziału SLD i Unię Pracy. Manifestacja zakończy 

się przyjęciem wspólnej odezwy. 

Radom: delegacje OPZZ i partii lewicowych złożą kwiaty 

na Grobie Nieznanego Żołnierza przy Kościele Garnizono-

wym. 

Starachowice: Uroczystości organizuje ZZ „Metalowcy” 

w porozumieniu z Radą Powiatową SLD. 

9.50 – spotkanie przed pomnikiem poświęconym pracowni-

kom Zakładów Starachowickich przy ul. 1 Maja, (naprzeciw 

firmy MAN Bus, d. FSC), uroczyste odsłonięcie pomnika, 

10.00 – rozpoczęcie pikniku przy ul. Szkolnej na terenie 

wiaty przed Miejską Pływalnią. 
Szczecin: 11.00 – delegacja Rady Wojewódzkiej OPZZ 

złoży wiązankę kwiatów przed Pomnikiem Czynu Polaków. 
14.00 – SLD organizuje wiec przed bramą zlikwidowanej 
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Stoczni Szczecińskiej  

Toruń: 15.00 – odbędzie się wiec przed obeliskiem Juliana 

Nowickiego (Al. Solidarności). Delegacje złożą kwiaty pod 

obeliskiem. 

Trzebnica: 30 kwietnia br. o godz. 17 związkowcy z Rady 

OPZZ powiatu trzebnickiego i sympatycy lewicy spotkają 
się na wyspie przy ul. Leśnej na pikniku Święta Pracy. 

Wałbrzych: 29 kwietnia br. o godz. 16.00 przedstawiciele 

Rady OPZZ powiatu wałbrzyskiego i SLD spotkają się na 

pl. Grunwaldzkim pod Pomnikiem Górników. Odbędzie się 
wiec i złożenie wiązanek kwiatów. 

Warszawa: 9.00 – delegacje OPZZ, PPS i UP złożą kwiaty 

przed Bramą Straceń Cytadeli Warszawskiej i przed pamiąt-
kowym kamieniem na pl. Grzybowskim 

10.00 – z udziałem związkowców, stowarzyszeń i partii 

politycznych rozpocznie się wiec przed siedzibą OPZZ przy 

ul. M. Kopernika. 

Wrocław: 30 kwietnia br. o godz. 12.00 delegacja partii 

lewicowych oraz OPZZ złoży kwiaty na grobie Ferdynanda 

Lassalle na starym cmentarzu żydowskim we Wrocławiu 

przy ul. Ślężnej. Od godz.13.oo odbędzie się piknik rodzin-

ny członków i sympatyków lewicy. 

Zielona Góra: 30 kwietnia 2011 r. od godz. 12 do 18 zor-

ganizowany będzie przez SLD festyn rodzinny, gdzie Rada 

OPZZ Województwa Lubuskiego będzie uczestniczyć w 

„Kafejce Społecznej” – przedstawiciele Rady będą się in-

formować o działalności związków zawodowych. 

1 maja 2011 r. o godz. 13.00 przed Pomnikiem Bohaterów 

Westerplatte w centrum miasta rozpoczną się oficjalne ob-

chody – wystąpi m.in. Elżbieta Kurzęcka – wiceprzewodni-

cząca RW OPZZ, delegacja złoży kwiaty. 

________________________________________________ 
 

PROTEST 
ZWIĄZKOWCÓW  
W TAURONIE 

 

27 kwietnia 2011 roku w Katowicach odbyła się pikieta 

pracowników spółek zależnych Grupy Kapitałowej TAU-

RON Polska Energia S.A. przed siedzibą Zarządu Spółki. W 

proteście uczestniczyło około trzy tysiące pracowników 

wszystkich spółek grupy, którzy swoją obecnością wyrazili 

jednoznaczny sprzeciw oraz niezadowolenie z podejmowa-

nych tak przez Zarząd TAURON Polska Energia S.A., jak 

też zarządy spółek zależnych działań konsolidacyjnych 

zachodzących w grupie kapitałowej, w tym w szczególności 

restrukturyzacji oraz pozbawiania pracowników ich upraw-

nień, jak też braku podwyżek wynagrodzeń w 2011 roku.  

Pikieta została zorganizowana przez wszystkie centrale 

związkowe działające w Grupie Kapitałowej TAURON 

Polska Energia S.A. i była jednoznacznym votum nieufności 

wobec działań podejmowanych przez władze TAURON 

Polska Energia S.A., jak również wobec zarządów poszcze-

gólnych spółek grupy kapitałowej, których piękne deklara-

cje przygotowane na użytek mediów oraz akcjonariuszy 

mijają się znacząco z praktyką dnia codziennego. Najlep-

szym przykładem powyższego jest fakt, ukrycia przez TAU-

RON Polska Energia S.A. przed pracownikami spółek za-

leżnych swojego logo w dniu protestu. Na próżno było wy-

patrywać logo TAURON wyświetlanego nad budynkiem, 

czy zwykle łopoczących na wietrze flag. Retorycznym po-

zostaje pytanie czy była to przypadkowa awaria energii oraz 

obowiązkowe pranie czy też Zarząd bał się pracowników? 

Fakt ukrywania przez TAURON swojego logo tylko po-

twierdza powyższe działania.  

Prezydium Rady Społecznej złożyło petycję do Zarządu 

TAURON Polska Energia S.A., w której wskazano na naj-

ważniejsze kwestie bolące pracowników poszczególnych 

spółek grupy kapitałowej TAURON Polska Energia S.A. 

Determinacja pracowników pozwoliła na uzyskanie od pre-

zesa Zarządu TAURON Polska Energia S.A. deklaracji 

zmiany dotychczasowej postawy prezentowanej przez wła-

dze grupy kapitałowej w zakresie prowadzenia pozorowane-

go dialogu społecznego w grupie. W razie braku dotrzyma-

nia słowa przez Zarząd TAURON Polska Energia S.A. oraz 

Zarządy poszczególnych spółek zależnych, jak też braku 

realizacji zgłaszanych żądań podjęte zostaną dalsze skutecz-

ne działania.                                                                        JK 

________________________________________________ 

 
Mówi Józef Król, prze-

wodniczący Rady Społecznej 

Tauronu, przewodniczący 

Międzyzakładowego Związku 
Zawodowego Pracowników 

Energetyki w Enion SA, 

przewodniczący Rady OPZZ 

województwa małopolskiego. 
 

– Musiało dojść zaostrzenia protestu, kiedy inne metody 

zawiodły. Efektem rozmów płacowych prowadzonych w 12 

spółkach Tauronu jest na razie tylko to, że w 90% z nich 

strona społeczna weszła w spory zbiorowe. We wszystkich 

ustawiliśmy poprzeczkę na dziesięcioprocentowym wzroście 

wynagrodzeń. Druga strona wyraźnie nie ma dobrej woli w 

rozmowach, skoro proponuje tylko poziom inflacyjny, czyli 

2,3%. 

Protestujemy też przeciwko sposobowi prowadzenia z 

nami rozmów dotyczących restrukturyzacji, pionizacji, po-

łączeń i podziałów firm wchodzących w skład Enionu. Cho-

ciaż zgodnie z zapisami w umowach społecznych prace 

restrukturyzacyjne powinny być uzgadniane ze związkami 

zawodowymi w danej firmie, prawnicy pracodawców pró-

bują ominąć te niewygodne dla nich sformułowania. Twier-

dzą oni, że: „tylko konsultujemy – nie musimy więc nic 

uzgadniać, bo nie naruszamy zapisów umów”. Tymczasem 

te konsultacje wyglądają tak, że otrzymujemy informacje w 

ostatniej chwili, już praktycznie w czasie realizacji zmian. 

Liczyliśmy, że na pikietę przyjdzie co dziesiąty pracow-

nik z 28-tysięcznej załogi wszystkich spółek Tauronu i uda-

ło się. Na transparentach napisali „Dla zarządu są podwyżki, 

a dla ludzi puste miski”, „Zarząd Tauronu oddać w leasing, 

będzie taniej. Były świece dymne, petardy, syreny. Pobliski 

sklepik miał niezły utarg, bo w stronę budynku poleciały 

jajka. Atmosfera była gorąca, ale protest upłynął spokojnie. 

Wręczyliśmy petycję skierowaną do prezesa Dariusza 

Lubery, prezes zarządu Tauron Polska Energia S.A. Zawar-

liśmy w niej nie tylko postulaty płacowe. Chcemy prawdzi-

wego dialogu społecznego! Na razie jest on tylko pozoro-

wany. Niby bardzo aktywny, ale nic z niego nie wynika. Co 

z tego, że we wszystkich spółkach odbyło się ponad 90 

spotkań płacowych, jeśli ich skutkiem są tylko spory zbio-

rowe? 

Rada Społeczna zaproponuje wkrótce zarządowi termin 

następnego spotkania. Mamy nadzieję, że pikieta dała pra-

codawcy do myślenia. Zobaczymy, co będzie dalej. W tek-

ście petycji informujemy, że jeśli nie będzie pozytywnego 

odzewu na nasze postulaty wykorzystamy dalsze środki 

przewidziane prawem. 
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